

NUMER BLOKADOWY

KURIER Wileński

PIĄTEK

Nr 169 (11420)

10

SIERPNIA 1990 r.

Cena 10 kop.

DZIENNIK SPOŁECZNO-POLITYCZNY
Rady Najwyższej i Rady Ministrów Republiki Litewskiej

Ukazuje się od 1 lipca 1933 roku

Rabini z USA Świąteczni wrek problemów na Litwie

Słynne seminarium rabinackie w Telzai, które zachowało swą nazwę dzisiaj obecnie w... Cleveland, Rektorem jego jest rabbin Chaim Szejn, pochodzący ze Skaudwile, uczył się on w swoim czasie w tej wyższej żydowskiej szkole duchowych jeszcze wtedy, gdy była ona w Telzai. Ch. Szejn przybył 9 sierpnia wraz z kilku innymi rabinami USA na Litwę, zamierza odwiedzić również Telzai.

Przybył nas 9, wszyscy wychowankowie Jeszivy (seminarium) w Telzai — opowiedział korespondentowi ELTA Samonasonowi Waintraubowski rabbin nowojorski Moze Helman. — Jest to mój trzeci pobyt na Litwie. Chodzi o to, że jestem prawie Litwakiem (tak się nazywają Żydzi z całego byłego Wielkiego Księstwa Litewskiego): dziadek był rabinem w Daugai, w tym miasteczku urodziła się moja matka. Postanowiliśmy odwiedzić miasta i miasteczka, w których klejdy były miejsc wspólnoty żydowskiej. Odwiedziliśmy synagogi, miejsca masowej zagłady Żydów w latach okupacji hitlerowskiej, cmentarze. Z władzami Litwy, przedstawicielami społeczeństwa, aktywistami żydowskimi będziemy omawiać, co robić aby te uświęcone miejsca były doglądane, pozostawały pod opieką.

W pierwszym dniu pobytu goście uczestniczyli w nabożeństwie w synagodze wileńskiej, odwiedzili dział judaiki w Izbie Książki.

W locie sześć satelitów

8 sierpnia 1990 roku w Związku Radzieckim wystrzelono szóstą satelitę Ziemi „Kosmos-2090”. Wszystkie satelity wprowadzono na orbitę za pomocą jednej rakiety nośnej „Cyklon”. (TASS)

Prześlaniki dalszych stosunków Republiki Litewskiej z ZSRR i RFSRR

1. Skonstatowane przez Radę Najwyższą Republiki Litewskiej przygotowanie do rozmów z ZSRR określa nowy — szczególnie nie odpowiedzialny — etap w ugruntowaniu naszego państwa. Coraz bardziej przybiera ono znaczenie obecnie dalekowzrostnej i odpowiedzialności politycznej w zakresie wszechstronnej oceny „zastłanej” sytuacji, jak też polityczna wola ogólnego działania w tym kierunku, który prowadzi do oficjalnego uznania Republiki Litewskiej.

2. Po porozumieniu prezydenta ZSRR i przewodniczącego Kadencji Najwyższej RFSRR, aby przegotowywać wspólną koncepcję przyszłego rynku związkowego, w Związku Radzieckim ukształtowała się nowa sytuacja polityczna. W czasie spotkań w ubiegłym tygodniu delegacji

Wśród wielu kwestii porządku dziennego sesji Rady Samorządu Rejonu Święciańskiego, uwagę czytelnika zwrócimy tylko na dwie, bardzo odmienne i ważne: sytuację ekologiczną oraz uchwałę podjętą przez deputowanych miasta Podbrodzkiej, gmin podbrodzkiej i maguńskiej o wyłączeniu ich z rejonu święciańskiego i przyłączeniu do rejonu wileńskiego.

TRZEBA SIĘ RATOWAĆ

W okresie rozgrywalnych woliło zapamiętać o stanie środowiska, w którym żyjemy i pracujemy. Przypomniał o tym przewodniczący komisji ds. rolnictwa i ekologii Stanisław Zakarewicz. A sytuacja jest alarmująca, wręcz groźna. Zaniedbywanie przyrody trwa. W Żemianie, biorącej początek na terytorium Parku Narodowego „Aukštaitija” i do niedawna jeszcze uważanej za najczystsze jezera Litwy, w granicach miast Nowe Święciany i Podbrodzka niebezpiecznie już się kapie. Rzekę nadal zaniedbują zakłady przemysłowe, o jej czystość nie troszczą się znajdujące się w sąsiedztwie gospodarstwa. Oczywiście ośrodki rejonowe, a także w Szwencionaiści są przezielenie, natomiast w Podbrodzu wykorzystuje się je w 70 proc.

O ekologii wiele się mówi w rejonie. Podjęto sporo uchwał. Spośród opracowanych i zatwierdzonych przedsięwzięć na sesji poprzedniej kadencji prawie żadnego nie zrealizowano. Deputowany Kestutis Marcinkiewicz przypomniał, że spośród 36 punktów tego dokumentu wcielono w życie zaledwie 9. Nie ma w tym nic dziwnego. Przecież w przeszłości robiono wiele gwoli efektywności. Uchwały były wykonywane papierkami. Ale co znowu papierki? W dziedzinie kochających i soczystych rejonu (ogromnej większości) na budowę oczyszczalni wydatkowano 2 miliony rubli, ale żadna nie działa, podczas budowy już bowiem było jasne, że projekty się nie nadejdą.

starych więzi partnerskich. Jednocześnie stosunek do ewentualnych partnerów musi być zróżnicowany. Po pierwsze, sztywne jest porozumienie — tylko z tym partnerem, który potrafi zapewnić istotne gwarancje, że będzie mógł respektować podpisane porozumienia. Po drugie, preferencje mają być oddane partnerowi, który zapewni równoprawne więzi między państwem z Republiką Litewską i który rozwój przyczyniłby się jednocześnie do realizacji nowej koncepcji Europy.

Dlatego do obu komisji skierowano specjalistów ze statusu ekspertów-obsługiwanych. Ich zadaniem jest wyjaśnienie możliwości i warunków co do tego, (Dokończenie na str. 2)

jest trudna, bolesna, dla wielu jeszcze niezrozumiała, ostatecznie nie potwierdziła również sesja. Walentyną Subocz zapisano pytaniami. Były też zarządy. Po wiadomo, że wy, Polacy, chcecie odgrodzić się od Litwy, podnosicie rękę na integralność Litwy. Gdyby nie rozsądne głosy deputowanych Wiktorii Laponiene, Wandy Szymon, Olega Tabakowa i innych, to zapewne euforia wzięłaby górę nad zdrowym rozsądkiem.

— Nie szukajcie sposobów niewykonania woli naszych wyborców. Jeżeli ludzie wytrwale opowiadają się „za”, to znaczy, że trzeba słuchać ich głosu — podsumował deputowany Stanisław Rogowicz.

Zgłoszono trzy warianty rozwiązania tego problemu. Zaproponowano utworzyć komisję celem zbliżenia kwestii; bezwzględnie głosować; a także w ogóle nie omawiać tej sprawy. Większość głosów zdecydowanie powołała komisję. Jej przewodniczącym został Mindaugas Zalcius, deputowany do rady rejonowej, mistrz Nowowiejskiego Kombinatu Materiałów Budowlanych. Przypominajmy, że taką komisję powołała poprzednia kadencja władz rejonowej. Na jej czele była ówczesna zast. przewodniczącego rejonowego komitetu wykonawczego Wanda Stukienė. Komisja nawet nie kiwnęła palcem, aby coś zrobić. Czy to się nie powtórzy i teraz? Aby tak się nie stało, sesja powołała członków nowej komisji Waleriję Ankiejewą i Nikołaja Kor., „Kuriera Wileńskiego” informował o tym, co działo się.

Nikołaj NIEZAMOW, „Kuriera Wileńskiego”

List na temat aktualny

Świątkoradcy

W „K. W.” 1 sierpnia zamieścił się „Odezwę do obywateli ZSRR, zamieszkujących na Ziemi Wileńskiej”. Cóż, można wszystko publikować. Mam jednak jedno zastrzeżenie — kim jest ten „komitet Organizacji Związku Wileńskiego”? Chyba nie anonim? Zwłaszcza dobrane wyrażenie, kto jest kim.

W latach 1944-45 znałem takich „patriotów”. Chodlili do wsiach i ogłaszali amnestie dla żołnierzy Armii Krajowej. Nie jeden Akowiec trafił na łep. Znałem takich, którzy zapisywali do kutków w zależności od tego, co u człowieka dostali jeść i pić (nie wodę, czy mleko). Znałem tych, co aktywnie ładowali do ciężarówek pozostawionych i oddawali wylatującą dół, tworzyli kolchozy, okradali, niszczyli wstętko, co żywe i martwe w imię „idei”, (raczej niechomej kieliszka). Mogę wiele z nich wymienić z imienia i na-

Irak — Kuwejt: po inwazji — aneksja

* Rada Rewolucyjnego Dowództwa Iraku podjęła 8 sierpnia decyzję o przywróceniu Irakowi „części jego odwiecznego terytorium”, jaką niby to stanowił Kuwejt i ogłosiła „całkowite zajęcie się po wsze wielki” dwóch krajów. W Bağdadzie z tej okazji odbyły się masowe uroczystości. Prezydent Iraku Saddam Husajn oświadczył, że aneksji Kuwejtu dokonano w „interese narodu arabskiego”.

* Były szef „tymczasowego rządu wolnego Kuwejtu” pułkownik Ali został mianowany wicepremierem Iraku — członkiem jego „gabinetu” również weszli w skład rządu irackiego.

* Emir Kuwejtu Dżibr as-Sabah w wywiadzie dla amerykańskiej TV wyraził zdanie, że sankcje gospodarcze przeciwko Irakowi w pełni są poskutkiem, potrzebne będą więc inne kroki dla wyzwolenia Kuwejtu.

* Spółka TV ABC podała, że Iracki w Iraku w planie strategicznych działań bojowych 200 tysięcy wojskowych, 600 tysięcy oraz rakiety typu „ziemia-ziemia”.

* Do Arabii Saudyjskiej przybyła jednostka wojskowa USA, których okład osobowy w ciągu miesiąca osiągnął może 150 tysięcy.

* Najbardziej iracy wprowadził w Kuwejt reżim terroru. Okupanci widząc się do domów, rabują mienie, gwałcą kobiety. Ofiarami gwałcenia padają także obywatelki krajów europejskich, jak np. pewna mieszkanka RFN czy studentka brytyjskiego samolotu, zatrzymanego w Kuwejt.

* Według niesprawdzonych danych minister spraw zagranicznych Iraku Tarik Aziz zgłosił usunąć a może nawet straszyć za opozycję wobec inwazji. Agencja UPI podaje także o irackich grupach „oficerów” strachu okazyjących „spisek” przeciwko prezydentowi.

* Sprawę aneksji Kuwejtu przez Irak omawiały wczoraj Rada Bezpieczeństwa NZ oraz narada przywódców arabskich w Karlsruhe. W tej ostatniej wzięli udział nawet tacy sojusznicy Iraku w regionie jak król Jordania Husajn, który oświadczył, że uznaje niepoprawność Kuwejtu oraz jego prawotnie przywrócić do emira Dżibrera as-Sabaha na czele i określił arabską naradę na szczyt jako „ostatnią szansę”.

Według doniesień z 8-9 sierpnia opracował B. O.

Czy starczy miejsca dla wszystkich?

W poprzednim artykule, natytułowanym „Kurier Wileński”, 21 lipca próbowałem odpowiedzieć na pytanie, dlaczego w szkołach rosycyńskich uciekają do Państwa emigranci. Przynajmniej — to brak szkół polskich, przeszkolił (przynajmniej) w tym, że dopóki nie zostaną zaczęły działać polskie szkoły, a ponieważ nauka przedmiotów, które nie są w programie, przynajmniej do czasu, grupa emigracyjna nie będzie mogła funkcjonować — narodowa i części rodziców. Czy — wyrażając przynajmniej w zgodzie symbolizmie z dobrotną sprawą, że jest tak, jak jest. Zależy od jakości z takich szkół, gdzie się Polak myśli. Jest to wieloletnia szkoła Średnia nr 55 w Justyniankach. Od kilku lat otwarte są tu dwa działy z tej dziedziny w Szkole Średniej nr 55 w Justyniankach. Od kilku lat otwarte są tu dwa działy z tej dziedziny w Szkole Średniej nr 55 w Justyniankach. Od kilku lat otwarte są tu dwa działy z tej dziedziny w Szkole Średniej nr 55 w Justyniankach.

ojszczy, lecz i ożywiła kulturę rosyjską, a chciałby przejąć do polskich. Wiadomo, że zmianę tych realiów osiągnąć nie sprawa poważna i dalece nie łatwa, a tym się upora. Dlatego, aby nie stracić czasu, należało w nowej szkole można by było otworzyć kilka klas przełączających gospodarstwo domowe i naukę języka polskiego. Po roku czy dwóch dzieci mogłyby przesuwać do polskich klas. Mowa tu oczywiście o uczniach klas starszych, bo u małych nie miałoby żadnych trudności. Wszystkie te zadania musi być wypracowane, nie bardo się tymi klasami interesują. A przecież, zgodnie z rozkazami kłódkowymi, a więc nie dowiadujemy się, w jaki sposób z dyrektorami szkół polskich, redaktorze, którzy wzywają się do nich z prośbą o przyjęcie dziecka, które się dotąd uczyło w rosyjskiej szkole. Dowy argument: po szkole rosycyńskiej lawnej jest dotąd nie widać, a w szkołach, które są teraz częścią tej szkoły, to szkole polskie i młodzież ma możliwość nauki w klasach rosyjskich. Uczy się 35 procent polskie. Rosjanie, a nie dowiadujemy się, w jaki sposób z dyrektorami szkół polskich, redaktorze, którzy wzywają się do nich z prośbą o przyjęcie dziecka, które się dotąd uczyło w rosyjskiej szkole. Dowy argument: po szkole rosycyńskiej lawnej jest dotąd nie widać, a w szkołach, które są teraz częścią tej szkoły, to szkole polskie i młodzież ma możliwość nauki w klasach rosyjskich.

W tym roku również otworzone w tej szkole pierwsza polska klasa. W tym roku również otworzone w tej szkole pierwsza polska klasa. W tym roku również otworzone w tej szkole pierwsza polska klasa. W tym roku również otworzone w tym roku również otworzone w tej szkole pierwsza polska klasa. W tym roku również otworzone w tej szkole pierwsza polska klasa. W tym roku również otworzone w tym roku również otworzone w tej szkole pierwsza polska klasa.

W tym roku również otworzone w tej szkole pierwsza polska klasa. W tym roku również otworzone w tej szkole pierwsza polska klasa. W tym roku również otworzone w tym roku również otworzone w tej szkole pierwsza polska klasa. W tym roku również otworzone w tym roku również otworzone w tej szkole pierwsza polska klasa. W tym roku również otworzone w tym roku również otworzone w tej szkole pierwsza polska klasa.

W tym roku również otworzone w tej szkole pierwsza polska klasa. W tym roku również otworzone w tej szkole pierwsza polska klasa. W tym roku również otworzone w tym roku również otworzone w tej szkole pierwsza polska klasa. W tym roku również otworzone w tym roku również otworzone w tej szkole pierwsza polska klasa. W tym roku również otworzone w tym roku również otworzone w tej szkole pierwsza polska klasa.

ojszczy, lecz i ożywiła kulturę rosyjską, a chciałby przejąć do polskich. Wiadomo, że zmianę tych realiów osiągnąć nie sprawa poważna i dalece nie łatwa, a tym się upora. Dlatego, aby nie stracić czasu, należało w nowej szkole można by było otworzyć kilka klas przełączających gospodarstwo domowe i naukę języka polskiego. Po roku czy dwóch dzieci mogłyby przesuwać do polskich klas. Mowa tu oczywiście o uczniach klas starszych, bo u małych nie miałoby żadnych trudności. Wszystkie te zadania musi być wypracowane, nie bardo się tymi klasami interesują. A przecież, zgodnie z rozkazami kłódkowymi, a więc nie dowiadujemy się, w jaki sposób z dyrektorami szkół polskich, redaktorze, którzy wzywają się do nich z prośbą o przyjęcie dziecka, które się dotąd uczyło w rosyjskiej szkole. Dowy argument: po szkole rosycyńskiej lawnej jest dotąd nie widać, a w szkołach, które są teraz częścią tej szkoły, to szkole polskie i młodzież ma możliwość nauki w klasach rosyjskich.

W tym roku również otworzone w tej szkole pierwsza polska klasa. W tym roku również otworzone w tej szkole pierwsza polska klasa. W tym roku również otworzone w tym roku również otworzone w tej szkole pierwsza polska klasa. W tym roku również otworzone w tym roku również otworzone w tej szkole pierwsza polska klasa. W tym roku również otworzone w tym roku również otworzone w tej szkole pierwsza polska klasa.

W tym roku również otworzone w tej szkole pierwsza polska klasa. W tym roku również otworzone w tej szkole pierwsza polska klasa. W tym roku również otworzone w tym roku również otworzone w tej szkole pierwsza polska klasa. W tym roku również otworzone w tym roku również otworzone w tej szkole pierwsza polska klasa. W tym roku również otworzone w tym roku również otworzone w tej szkole pierwsza polska klasa.

Zasad reformy gospodarczej Litwy

Radnik Litewskiej po zakończeniu pracy organizacyjnej i przygotowawczej nad projektem przebudowy i reformy gospodarki w kompleksowy program działalności rządu. Program obejmuje trzy najważniejsze części: zasady reformy gospodarczej, pierwszą politykę zagraniczną i politykę rekonstrukcji gospodarki, oraz zasady sprzeciwiania się do debaty parlamentarnej w tej kwestii.

Radnik Litewskiej po zakończeniu pracy organizacyjnej i przygotowawczej nad projektem przebudowy i reformy gospodarki w kompleksowy program działalności rządu. Program obejmuje trzy najważniejsze części: zasady reformy gospodarczej, pierwszą politykę zagraniczną i politykę rekonstrukcji gospodarki, oraz zasady sprzeciwiania się do debaty parlamentarnej w tej kwestii.

Radnik Litewskiej po zakończeniu pracy organizacyjnej i przygotowawczej nad projektem przebudowy i reformy gospodarki w kompleksowy program działalności rządu. Program obejmuje trzy najważniejsze części: zasady reformy gospodarczej, pierwszą politykę zagraniczną i politykę rekonstrukcji gospodarki, oraz zasady sprzeciwiania się do debaty parlamentarnej w tej kwestii.

Radnik Litewskiej po zakończeniu pracy organizacyjnej i przygotowawczej nad projektem przebudowy i reformy gospodarki w kompleksowy program działalności rządu. Program obejmuje trzy najważniejsze części: zasady reformy gospodarczej, pierwszą politykę zagraniczną i politykę rekonstrukcji gospodarki, oraz zasady sprzeciwiania się do debaty parlamentarnej w tej kwestii.

Wzrost gospodarki Litwy

Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy.

Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy.

Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy.

Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy.

Wzrost gospodarki Litwy

Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy.

Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy.

Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy.

Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy.

Wzrost gospodarki Litwy

Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy.

Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy.

Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy.

Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy.

Wzrost gospodarki Litwy

Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy.

Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy.

Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy.

Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy.

Wzrost gospodarki Litwy

Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy.

Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy.

Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy.

Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy.

Przesłanki dalszych stosunków w Republice Litewskiej ZSRR i RFSSR

[Dokładnie ze str. 1.] Wzajemnym warunkom do tego jest uzgodnienie dokumentów politycznych, które będą podstawą do podpisania umowy o współpracy. Wzajemnym warunkom do tego jest uzgodnienie dokumentów politycznych, które będą podstawą do podpisania umowy o współpracy. Wzajemnym warunkom do tego jest uzgodnienie dokumentów politycznych, które będą podstawą do podpisania umowy o współpracy.

Wzajemnym warunkom do tego jest uzgodnienie dokumentów politycznych, które będą podstawą do podpisania umowy o współpracy. Wzajemnym warunkom do tego jest uzgodnienie dokumentów politycznych, które będą podstawą do podpisania umowy o współpracy. Wzajemnym warunkom do tego jest uzgodnienie dokumentów politycznych, które będą podstawą do podpisania umowy o współpracy.

Wzrost gospodarki Litwy

Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy.

Wzrost gospodarki Litwy

Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy.

Wzrost gospodarki Litwy

Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy.

Wzrost gospodarki Litwy

Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy.

Wzrost gospodarki Litwy

Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy.

Wzrost gospodarki Litwy

Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy. Wzrost gospodarki Litwy.

